Dünya Savaşı öncesinde Türkiye'ye gelerek Türk üniversitelerinde hizmet veren bazı ilim adamlarının makaleleri de bu dergide yayımlanmıştır.

BİBLİYOGRAFYA :

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi [kolleksiyonu], I-XXXV; Enver Koray, *Türkiye Tarih Yayınları Bibliyografyası*, İstanbul 1971-87, I-IV, tür.yer.

MAHMUT H. ŞAKIROĞLU

DİLÂVER HAN

(ö. 808/1405)

Hindistan'da

Mâlvâ Devleti'nin kurucusu.

Bazı kaynaklara göre asıl adı Hasan, Hüseyin veya Âmid Şah Dâvud'dur. Onun Muizzüddin Muhammed b. Sâm'ın (Şehâbeddin Gûrî) soyundan geldiği kabul edilmektedir. Tarih sahnesine çıkışı Delhi Sultanı Firûz Şah Tuğluk dönemine rastlar.

Muzaffer Şah, yakın dostu ve kan kardeşi Dilâver Han'ın zehirletildiğini öne sürerek intikam için Mâlvâ'ya yürümüş ve Alp Han'ı yakalamışsa da daha sonra serbest bırakarak Dhâr'a göndermişti.

Mâlvâ'da ilk defa müstakil bir devlet kuran Dilâver Han'ın Dhâr'da bir camimescid yaptırdığı bilinmektedir. *Tüzük-i Cihângîrî*'de bu binanın inşasına dair verilen 870 (1465-66) tarihi, doğu kapısı üzerindeki kitâbenin yanlış okunuşundan ileri gelmiş olup kuzey girişi üzerinde mevcut kitâbe yapılış tarihi olarak 807 yılı Receb ayını (Ocak 1405) göstermektedir.

rir. Ayrıca onun Mândû'da kendi adını taşıyan bir mescitle kalenin Târâpûr girişini yaptırdığı da anlaşılmaktadır.

Barnes, "Dhar and Mandu", *Journal of the Bombay Branch of the Royal Asiatic Society*, XXI (1900), s. 339-391; Zafer Hasan, "Inscriptions of Dhâr and Mându", *Epigraphia Indo-Moslemica* (1909-10), s. 11-12, 19, 20-21; A. S. Bazmee Ansari, "Dilâwar Khân", *EI²* (İng.), II, 276.

A. S. BAZMEE ANSARI

DİLÂVER PAŞA

(ö. 1031/1622)

Osmanlı sadrazamı.

Hırvat asıllı olup Enderun'da yetişti. Sırasıyla zülüflü baltacı ve çaşnigîr oldu; bir süre Mısır'da kullar ağalığı, Deşişe nâzirliği ve cizye eminliği görevlerinde bulundu. Daha sonra İstanbul'a getirilerek sarayda çaşnigîrbaşılığa tayin edildi.

67; Hammer (Atâ Bey), VIII, 158, 178-179, 203-206; Atâ Bey, *Tarih*, II, 53; *Sicill-i Osmânî*, II, 339; M. Tayyib Gökbilgin, "Dilâver Paşa", *İA*, III, 587-588; V. J. Parry, "Dilâwar Pasha", *EI²* (Fr.), II, 285.

NEZİHİ AYKUT

DİLDÂR ALİ

(دلد ار علی)

Dildâr Alî b. Muhammed Muîn
b. Abdilhâdî en-Nasîrâbâdî
(ö. 1235/1820)

İmâmîyye Şiâsi'nun
Hindistan'da yetişen
Usûlüyyün ekolüne bağlı
âlimlerinden biri.

1166 (1753) yılında Hindistan'ın Nasîrâbâd şehrinde doğdu. Nesebi, on birinci imam Hasan el-Askerî'nin kardeşi Ca'fer b. Ali el-Hâdî'ye ulaşır. Ailesi Sebzevâr'da ikamet etmekte iken büyük dedelerinden Necmeddin Ali, Sultan Mahmûd b.